(Чернігівський полк) він записаний третім після полковника Мартина Небаби і майбутнього полковника Стефана Подобайла (Пободайла) – «Хома Радченко»². За часів гетьманів Івана Виговського і Юрія Хмельницького чернігівець став сотником Роїської сотні (лютий 1659 – березень 1660). Нагадаємо, що Роїще – це нині село Чернігівського району. 21(11) лютого 1659 р. І. Виговський, «маючи взгляд на заслуги в Войску Запорозьком и до далшой хотячи потягнути нам и Войску услуги пана Хому Раценка, сотник роиского», надав йому універсалом-привілеєм «млин Роиский з Беркгилевщизною зо всіми пожитками, и слободку при том же млині закликати дозволилисмо»³, а 2.02(23.01.)

Кульженко, 1914. Т. 4. С. 275.

² Реєстр Війська Запорозького 1649 року. Київ, 1995. С. 477.

³ Універсали українських гетьманів від Івана Виговського до Івана Самойловича (1657–1687). Київ–Львів, 2004. С. 93–94.

⁴ Модзалевский В.Л. Малороссийский родословник. С. 275.

⁵ Там же.

в с. Роїщах 19(8) січня 1709 р. і гарантом її дотримання Ращенко просив бути чернігівського полковника Павла Полуботка. У документі, написаному дяком с. Халявина Кирилом Денисовичем, Ращенко згаданий як «знатный войсковий полку Чернігівського товариш». Він хворів (тому й складено заповіт), але був ще «не барзо схорилым».